

Pisarzowice, 29.07.2022 r

Zarząd Dróg Powiatowych
w Bielsku-Białej

Wpłacono 2022-08-17

Starostwo Powiatowe
43-300 Bielsko-Biała
ul. Piastowska 40

Wydział Komunikacji i Transportu

20P/A/62

Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej KANCELARIA OGÓLNA	
Wpł. Dn.	3. 08. 2022
Zal.	
Nr ON	14738/2022

14

GW

Szanowni Państwo,

Kilka tygodni temu, na prośbę części mieszkańców ulicy Szkolnej w Pisarzowicach zastosowano ograniczenie prędkości w postaci liniowych progów zwalniających w obrębie skrzyżowania ulic Szkolna, Dolinowa i Św. Floriana. Choć sama inicjatywa ograniczenia prędkości poruszających się pojazdów wydaje się bardzo słuszna, intencją była przecież poprawa bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza dzieci przemieszczających się do szkoły to zastosowane środki dosyć, że tylko w niewielkim stopniu ograniczyły prędkość samochodów to w dodatku utrudniły życie okolicznym mieszkańcom.

Faktycznie, niewielka część samochodów zwalnia przed progami co w efekcie powoduje hamowanie, zwiększoną emisję spalin a przy najeździe na próg przy prędkości 30 km/h powoduje emisję hałasu. Największym problemem jednak są samochody ciężarowe, busy, samochody osobowe o podwyższonym zawieszaniu, maszyny rolnicze, koparki które najeżdżają na progi bez ograniczenia prędkości powodując ogromny hałas.

Progi zwalniające ruch nie mogą naruszać praw mieszkańców sąsiadujących nieruchomości, konkretnie chodzi o zakłócanie odpoczynku nocą.

Progi zwalniające można stosować w miejscach, gdzie konieczne jest skuteczne ograniczenie prędkości a inne metody zawodzą. Niestety, w miejscu skrzyżowania ulic Szkolna, Dolinowa i Św. Floriana nie próbowano zastosować innych rozwiązań, które nie utrudniałyby życia mieszkańcom a zdecydowano się od razu na najbardziej drastyczną metodę, która nie przynosi oczekiwanych efektów a wpływa negatywnie na zdrowie mieszkańców. Emitowany hałas powoduje wielokrotne wybudzenie nocą, zwłaszcza w czasie najazdu na progi samochodów ciężarowych. Sytuacja ta powoduje ogromne i długotrwałe zmęczenie, co w efekcie może doprowadzić do trwałych zmian chorobowych.

Rozumiemy, że progi zwalniające są w chwili obecnej najtańszą metodą wymuszania ograniczenia prędkości poruszających się pojazdów ale zastosowanie takiej metody na drodze powiatowej przy ogromnym natężeniu ruchu, zarówno w porze dziennej jak i nocnej wydaje się nieodpowiedzialne. Nadmieniamy także, że po tej drodze kursują autobusy komunikacji pasażerskiej.

Zastosowanie progów zwalniających było i jest przedmiotem wielu skarg mieszkańców jak i wyroków sądowych więc dziwi nas decyzja Starostwa Powiatowego w Bielsku – Białej o stosowaniu takich praktyk w miejscu gęstej zabudowy jednorodzinnej, budynków które są posadowione bardzo blisko drogi.

W związku z powyższym wnosimy o niezwłoczny demontaż progów zwalniających i zastosowanie ograniczenia prędkości która nie naruszałaby praw mieszkańców.

Z poważaniem